UBND HUYỆN VĂN QUAN
PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT-TTCS
V/v phát sóng các chương trình phát thanh

trên hệ thống thông tin cơ sở (đợt 5)

Văn Quan, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 296/STTTT-TTBCXB ngày 05/02/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc phát các chương trình phát thanh

trên hệ thống thông tin cơ sở (đợt 5).

Hiện nay, Cục Thông tin cơ sở đã chuyển file một số chương trình phát

thanh (đợt 5) trên Cổng thông tin điện tử của Cục Thông tin cơ sở, Bộ Thông

tin và Truyền thông, để phát trên hệ thống truyền thanh cấp huyện và đài

truyền thanh cấp xã, cụ thể:

 - 09 phóng sự thông tin, tuyên truyền góp phần xây dựng biên giới hòa

bình, hữu nghị, hợp tác và phát triển.

- 13 tiểu phẩm thông tin, tuyên truyền thực hiện Chương trình hành động

Quốc gia về người cao tuổi trên hệ thống thông tin cơ sở.

- 13 tiểu phẩm thông tin, tuyên truyền về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới.

- 29 phóng sự thông tin, tuyên truyền thực hiện Kế hoạch ứng phó sự cố chất

thải trên hệ thống thông tin cơ sở.

- 09 phóng sự thông tin, tuyên truyền phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu

Phi.

- 29 phóng sự thông tin, tuyên truyền về Phòng chống một số dịch bệnh

nguy hiểm trên thủy sản.

- 16 phóng sự thông tin, tuyên truyền về Chiến lược phát triển thương mại

trong nước.

- 17 phóng sự thông tin, tuyên truyền về biển và hải đảo, bảo vệ quyền lợi

ích hợp pháp của Việt Nam trên biển đông.

- 29 phóng sự thông tin, tuyên truyền đề án nâng cao chất lượng hiệu quả

công tác tác trợ giúp pháp lý cho doanh nghiệp.

- 70 phóng sự, 32 tiểu phẩm thông tin, tuyên truyền về Chương trình Mục

tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông; UBND các xã, thị trấn chỉ đạo công chức, viên chức phụ

2

trách thực hiện tải file, lựa chọn các chương trình phát thanh phù hợp với tình hình

thực tế ở địa phương để phát trên hệ thống Đài truyền thanh huyện, xã, tuyên

truyền, phổ biến tới người dân trên địa bàn và báo cáo kết quả tuyên truyền về

Phòng Văn hóa và Thông tin qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành VNPT-

iOffice trước ngày 23/4/2024 để tổng hợp.

File các chương trình phát thanh được đăng tải tại địa chỉ:

https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-chuongtrinh-phat-

thanh-dot-5

(Gửi kèm theo Công văn này phụ lục các chương trình phát thanh đợt 5).

   Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông, UBND các xã triển khai, thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Thanh Thúy

https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-chuongtrinh-phat-thanh-dot-5
https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/danh-sach-cac-chuongtrinh-phat-thanh-dot-5

		2024-02-06T15:01:55+0700

		2024-02-06T15:13:53+0700

		2024-02-06T15:13:53+0700

		2024-02-06T15:13:53+0700